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ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇЁРПӲ РАЙОНĔ
	
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇЁРПӲ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
2016 ç. ноябрĕн 22-мěшĕ 496 № 

Çĕрпÿ хули
	
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2016 года № 496

г. Цивильск




О внесении изменений в постановление администрации

Цивильского района   № 70   от 29.01.2014 г. 

«Об утверждении муниципальной  программы 

Цивильского района  Чувашской Республики 

«Развитие образования в Цивильском районе 
Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

В целях приведения реализуемой муниципальной программы «Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее – «Муниципальная программа») в соответствие с исполнением муниципального бюджета, администрация Цивильского района
                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 29 января 2014 года № 70 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы следующие изменения:

   1.1. Позицию  «Объем средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объемы средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников 
	Планируемый объем финансирования Программы составляет

2 041 508,10 тыс. рублей  в том числе:
в 2014 году –  336172,50 тыс. рублей;

в 2015 году –  300117,30 тыс. рублей;
в 2016 году –  296351,70 тыс. рублей;
в 2017 году –  276962,50 тыс. рублей;
в 2018 году –  277116,50 тыс. рублей;
в 2019 году –  277273,60 тыс. рублей;
в 2020 году –  277514,00 тыс. рублей;
 из них средства: 
федерального бюджета 6 930,60 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  880,00 тыс. руб.
в 2015 году –  1180,00 тыс. руб.
в 2016 году –  2912,60 тыс. руб.
в 2017 году –  489,50 тыс. руб.
в 2018 году –  489,50 тыс. руб.
в 2019 году –  489,50 тыс. руб.
в 2020 году -  489,50 тыс. руб.
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики  1 423 741,79 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  203710,70тыс. рублей;

в 2015 году –  203627,09 тыс. рублей
в 2016 году –  209390,00 тыс. рублей;
в 2017 году –  201753,50 тыс. рублей;
в 2018 году –  201753,50 тыс. рублей;
в 2019 году –  201753,50 тыс. рублей;
в 2020 году –  201753,50 тыс. рублей;
районного бюджета Цивильского района  477 358,70 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году –  69810,20 тыс. рублей.
в 2015 году –  69900,50тыс. рублей
в 2016 году –  69573,20 тыс. рублей;
в 2017 году –  67018,70 тыс. рублей;
в 2018 году –  67018,70 тыс. рублей;
в 2019 году –  67018,70 тыс. рублей;
в 2020 году –  67018,70 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 49 883,61 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –6177,60 тыс. рублей;
в 2015 году – 5409,71 тыс. рублей;
в 2016 году – 6476,50 тыс. рублей;
в 2017 году – 7700,80 тыс. рублей;
в 2018 году – 7854,80 тыс. рублей;
в 2019 году – 8011,90 тыс. рублей;
в 2020 году – 8252,30 тыс. рублей.


1.2. Добавить в паспорт Муниципальной программы абзац следующего содержания: «Объем финансирования Муниципальной программы за счет средств федерального бюджета составляет 5,9 %, республиканского бюджета Чувашской Республики -  70,99 %, местного бюджета 18,0 %,  из внебюджетных источников -  5,11%».
1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка развития образования» Муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	- предполагаемый общий объем финансирования на 2014 - 2020 годы составляет 1 948 808,10 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 324694,30 тыс. рублей;
в 2015 году – 288806,60 тыс. рублей;
в 2016 году – 283718,60 тыс. рублей;
в 2017 году – 262643,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 262797,00 тыс. рублей;
в 2019 году -  262954,10 тыс. рублей;
в 2020 году -  263194,50тыс. рублей;
из них средства:
районного бюджета – 1 894 995,70 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 317508,10 тыс. рублей;
в 2015 году – 281476,70 тыс. рублей;
в 2016 году -  276242,10 тыс. рублей;
в 2017 году -  254942,20 тыс. рублей;
в 2018 году -  254942,20 тыс. рублей;
в 2019 году -  254942,2 тыс. рублей;
в 2020 году -  254942,20 тыс. рублей в;
внебюджетных источников - 53812,4 тыс. рублей, в том
числе:
в 2014 году – 7186,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 7329,9 тыс. рублей;
в 2016 году – 7476,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 7700,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 7854,8 тыс. рублей;
в 2019 году – 8011,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 8252,3 тыс. рублей


1.4. В паспорте подпрограммы «Молодёжь Цивильского района Чувашской Республики» Муниципальной программы позицию  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	- предполагаемый общий объем финансирования на 2014 - 2020 годы составляет  68 808,50 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
в 2014 году –  7602,70 тыс. рублей;
в 2015 году –  7704,40 тыс. рублей;
в 2016 году –  9545,10 тыс. рублей;
в 2017 году –  10100,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  10100,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  10100,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  10100,0 тыс. рублей
районного бюджета – 68 808, 50 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  7602,70 тыс. рублей;
в 2015 году –  7704,40 тыс. рублей;
в 2016 году –  9545,10 тыс. рублей;
в 2017 году –  10100,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  10100,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  10100,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  10100,0 тыс. рублей


       1.5. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе Цивильского  района Чувашской 

Республики «Развитие образования в Цивильском районе  
Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной  программы «Развитие образования в Цивильском районе  
Чувашской Республики» на 2014-2020 годы за счет всех источников

	Статус
	Наименование
подпрограммы
государственной
программы
Чувашской Республик (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	
	
	
	Главный распря-дитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (под-группа) вида расходов
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	                                   Программа 
	«Развитие образования в Цивильском районе  Чувашской Республики на 2014-2020 годы»             
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	336172,5
	300117,3
	296351,70
	276962,5
	277116,5
	277273,6
	277514

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	880,0
	1180,00
	2912,6
	489,5
	489,5
	489,5
	489,5

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	203710,7
	203627,09
	203390,00
	201753,5
	201753,5
	201753,5
	201753,5

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	69810,20
	69900,50
	69573,30
	67018,7
	67018,7
	67018,7
	67018,7

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	внебюджет
	6177,6
	5109,71
	6476,50
	7700,8
	7854,8
	8011,9
	8252,3

	Основное мероприятие 1
	Поддержка развития образования
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	324694,3
	288806,60
	283718,60
	262643,0
	262797,0
	262954,1
	263194,5

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	317508,1
	281476,70
	276242,10
	254942,2
	254942,2
	254942,2
	254942,2

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	внебюджет
	7186,2
	7329,9
	7476,5
	7700,8
	7854,8
	8011,9
	8252,3

	Основное мероприятие 2
	Молодежь Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	7602,7
	7704,40
	9545,10
	10100,0
	10100,0
	10100,0
	10100,0

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	7602,7
	7704,40
	9545,10
	10100,0
	10100,0
	10100,0
	10100,0

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	внебюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	Всего
	3875,5
	3606,30
	3088,00
	4219,5
	4219,5
	4219,5
	4219,5

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	районный бюджет
	3875,5
	3606,30
	3088,00
	4219,5
	4219,5
	4219,5
	4219,5

	
	
	х
	х
	х
	х
	х
	внебюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского района – начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района А.В.Волчкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации Цивильского района                               Б.Н.Марков
Управляющий делами

администрации Цивильского района

                                               Г.Н. Солоденова

«____» ноября 2016г.

Заведующий сектором юридической 

службы администрации Цивильского района

А.Б. Сердюк

«____» ноября 2016г.

Начальник отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского района

А.В. Волчкова

«____» ноября 2016г.


